
Smlouva o dílo 

�. j. KRPB-66696-38/�J-2017-0600VZ 

�l. I. 

Smluvní strany 

Objednatel: 

�eská republika –  Krajské �editelství policie Jihomoravského kraje 

na stran� jedné (dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: 

obchodní firma:  FAKO spol. s r.o.

  

na stran� druhé (dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., Ob�anského 

zákoníku, v platném zn�ní, (dále jen „Ob�anský zákoník) tuto 

smlouvu o dílo 

  



strana �. 2 smlouvy o dílo �. j. KRPB-66696-38/�J-2017-0600VZ 

�l. II.  

P�edm�t pln�ní 

1. P�edm�tem díla je aktualizace projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS) 

v�etn� výkazu vým�r na stavební akci „K�P Jmk – �e�kovice – Taktický d�m + 

Training Street – aktualizace PD“.

Aktualizace projektové dokumentace bude zpracována dle cenové nabídky - viz P�íloha 
�. 1 této smlouvy o dílo. 
PD bude zpracována v rozsahu:  

1. Vzduchotechnika – zpracování projektu na odv�trání místností 0.09 (zvážit 0.08, 0.10), 

0.02 (zvážit 0.03, 0.04) a 1.13. Zbytek prostoru se bude odv�trávat mobilním ventilátorem 

– navržené za�ízení bude sou�ástí rozpo�tu. 

2. EZS – viz p�edložený návrh rozmíst�ní periferií EZS a aktualizace na systém ASSET, 

který používá P�R.  

3. Slaboproud a kamerový systém  

Taktická hala 

CCTV - úprava kamerového systému jeho rozší�ení o oto�né kamery 

MR – dopln�ní o bezdrátový mikrofon DECT 

DAT – dopln�ní projektoru a jeho propojení do CCTV.  

Výcviková hala 

CCTV - úprava kamerového systému jeho rozší�ení 300% 

MR – dopln�ní reproduktor�, rozd�lení na t�i zóny a dopln�ní o bezdrátový mikrofon DECT  

DAT – dopln�ní projektoru  

DT – dopln�ní komunikátor� na jednotlivá podlaží nejlépe do systému domácího telefonu 

Dále drobná úprava v rámci venkovních rozvod� na optickém kabelu prova�ení vláken + 

metalická �ást na odbo�ení z trasy. 

4. Klimatizace – dopln�ní split klimatizace do místností hala 1.02, budova 1.07.  

5. Dopln�ní systému pro d�lení prostoru v tréninkové hale a za�ízení na jejich skládání.  

6. Rozpo�et a výkaz vým�r – zapracování výše uvedených bod� do rozpo�tu a VV. 

7. Projektová dokumentace bouracích prací – aktualizovaná v souladu s vyhláškou 

405/2017 Sb., kterou se m�ní vyhláška �. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v rozsahu 

dle p�ílohy �. 8, ve zn�ní vyhlášky �.62/2013 Sb. 

Projektová dokumentace v úrovni DPS bude zpracovaná v souladu s vyhláškou  

�. 405/2017 Sb., kterou se m�ní vyhláška �. 499/2006 Sb, o dokumentaci staveb, 

v rozsahu dle p�ílohy �. 6, ve zn�ní vyhlášky �. 62/2013 Sb. Zapracování p�ípadných 

p�ipomínek do PD v�etn� zapracování p�ipomínek odborných dozor� K�P JmK Brno. 

Dokumentace v úrovni DPS, musí obsahovat údaje a informace v souladu se zákonem 

�.134/2016 Sb. o zadávání ve�ejných zakázek, v platném zn�ní, nutné ke zpracování 

reálné cenové nabídky zhotovitelem stavby (ve výkazu vým�r nebudou uvedeny obchodní 

názvy výrobk� nebo odkazy na výrobce), vypracování popisu výkon�, obory jednotlivých 



strana �. 3 smlouvy o dílo �. j. KRPB-66696-38/�J-2017-0600VZ 

profesí, sestavení položkového výkazu vým�r. Dokumentace bude zpracována do úrovn�

jednozna�n� ur�ující požadavky na kvalitu a charakteristické vlastnosti stavby – nap�. 

textové vysv�tlivky a popisy, vše za spolupráce jednotlivých profesí. Dokumentace bude 

zpracována v �len�ní a detailu rozpracování dokumentace pro provád�ní stavby, a to 

v souladu s vyhláškou �. 169/2016 Sb., v platném zn�ní, o stanovení rozsahu 

dokumentace ve�ejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem vým�r. 

PD bude objednateli p�edána v listinné podob� ve 4 vyhotoveních. Paré �. 1 bude 

obsahovat položkový rozpo�et, paré �. 2-4 položkový výkaz vým�r, 1x v digitální podob�

a to 1x s výkazem vým�r a 1x s položkovým rozpo�tem. Paré �. 1-4 bude autorizované.  

Digitální podoba PD bude zpracována v t�chto formátech: 

Výkresová �ást (CAD):  

- m�že být dodána variantn� ve formátech vektorové CAD grafiky DGN (Bentley 

Micro Station), DWG (AutoCAD Graphics Autodesk). 

- veškeré výkresy nutno dodat také v rastrovém formátu PDF.  

Výkaz vým�r, položkový rozpo�et:  

- dodat pouze ve formátu XLS (Microsoft Excel). Tento soubor nesmí být uzam�en 

pro zm�ny.  

Technická zpráva: 

- dodat ve formátech DOC (Microsoft Word) a PDF (Adobe Acrobat) 

Fotodokumentace: 

- dodat ve formátu JPEG (v p�ípad�, že bude po�izována) 

Technická specifikace: 

- aktualizace bude provedena dle platných právních p�edpis�, na�ízení a norem 

v rozsahu zadávací dokumentace. 

-  

Sou�ástí p�edm�tu díla je spolupráce s objednatelem v procesu 

zadávacího/výb�rového �ízení na zhotovení stavby, zejména zpracování odpov�dí 

a vysv�tlení na p�ípadné dotazy uchaze��. 

Zhotovitel souhlasí s tím, že pokud nedojde k dohod� mezi objednatelem 

a zhotovitelem na základ� p�edložené cenové nabídky zpracovatelem projektové 

dokumentace na výkon autorského dozoru, má objednatel právo objednat výkon  

autorského dozoru u jiné autorizované osoby.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se s rozsahem, povahou díla a místem realizace díla seznámil, 

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. 

Zhotovitel rovn�ž prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 

které jsou k provedení díla nezbytné a že je schopen a ochoten dílo v tomto rozsahu 

zhotovit. 



strana �. 4 smlouvy o dílo �. j. KRPB-66696-38/�J-2017-0600VZ 

�l. III 

Místo pln�ní a doba pln�ní 

1. Místo pln�ní:  sídlo zhotovitele. 

2. Místo dodání:  

3. Doba pln�ní:   
- zahájení:  dnem nabytí ú�innosti této smlouvy, 
- ukon�ení: nejpozd�ji do 16.12.2020. 

4. Pokud pro �ádné provád�ní prací existují p�ekážky, oznámí tyto zhotovitel písemn�

objednateli. 

5. Doba pln�ní p�edm�tu smlouvy m�že být p�im��en� prodloužena dodatkem ke smlouv�

o dílo pouze v p�ípad�, jestliže p�ekážky v práci byly prokazateln� zp�sobeny 

objednatelem nebo vyšší mocí. 

6. Termín se prodlužuje o tolik kalendá�ních dní, o kolik kalendá�ních dní byly práce 

ke zhotovení díla p�erušeny v souladu s touto smlouvou. 

�l. IV. 

Cena 

1. Cena za vymezený p�edm�t pln�ní je stanovena dohodou smluvních stran dle § 2 zákona 

�. 526/1990 Sb., o cenách, v platném zn�ní, a dle cenové nabídky zhotovitele - viz P�íloha 

�. 1 této smlouvy. a �iní: 

Celková cena díla:  147.100,-- K� bez DPH 

    177.991,-- K� v�. DPH 

DPH �iní 21%. 

slovy: stosedmdesátsedmtisícdev�tsetdevadesátjednakorun�eských. 

2. Podrobné rozpracování ceny – viz P�íloha �. 1 smlouvy, která je její nedílnou sou�ástí. 

3. Celková cena díla se sjednává jako nejvýše p�ípustná a nep�ekro�itelná. 

Tato cena je definována jako nejvýše p�ípustná a lze ji p�ekro�it jen za podmínek 

stanovených touto smlouvou nebo p�i zm�n� sazby dan� z p�idané hodnoty. 

4. Veškeré vícepráce, mén�práce, zm�ny a dopl�ky nebo rozší�ení, které nebyly uvedeny 

v cenové nabídce, musí být p�ed jejich realizací písemn� odsouhlaseny objednatelem, 

v�etn� jejich ocen�ní. Zhotovitel je povinen je ocenit podle cen použitých pro návrh ceny 

díla a p�edložit toto ocen�ní objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení 

m�že být zahájena realizace t�chto zm�n a objednatel se poté zavazuje p�istoupit na jejich 

úhradu. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že dodávky jeho služeb byly 

v p�edm�tu díla a jeho cen� zahrnuty. 

�l. V. 

Platební podmínky, fakturace 

1. Fakturování bude provedeno formou da�ového dokladu po protokolárním p�edání 

a p�evzetí projektové dokumentace. V p�ípad� výskytu drobných vad a nedod�lk�, uhradí 

objednatel zhotoviteli da�ový doklad za provedené práce max. do výše 90% sjednané 

ceny. Zbývající �ást 10% ze sjednané ceny �iní pozastávka a objednatel ji uhradí 



strana �. 5 smlouvy o dílo �. j. KRPB-66696-38/�J-2017-0600VZ 

po odstran�ní p�ípadných vad a nedod�lk�. Na da�ovém dokladu musí být uvedeno 

�íslo jednací této smlouvy, aby mohlo být zajišt�no jeho proplacení.

2. Da�ový doklad musí obsahovat p�edevším tyto údaje: 

a. �íslo da�ového dokladu a smlouvy o dílo, 

b. název a sídlo zhotovitele a objednatele, 

c. den vystavení a splatnosti da�ového dokladu, 

d. p�esný název p�edm�tu smlouvy, 

e. strukturu platby, 

f. �íslo ú�tu, na který má být placeno. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo do 30 dn� od obdržení da�ového dokladu  

za provedení p�edm�tu smlouvy, a to p�evodem na ú�et zhotovitele.  

4. Zhotovitel je povinen da�ový doklad zaslat na níže uvedenou adresu objednatele: 

Krajské �editelství policie Jihomoravského kraje 

5. Objednatel je oprávn�n p�ed datem splatnosti vrátit da�ový doklad, který neobsahuje 

požadované náležitosti, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh pln�ní než dohodnuté 

v této smlouv� s tím, že doba splatnosti nov� vystaveného da�ového dokladu za�íná 

znovu b�žet ode dne jeho doru�ení objednateli. 

6. Jestliže je zhotovitel dle zve�ejn�ní správcem dan� v registru plátc� ke dni uskute�n�ní 

zdanitelného pln�ní nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávn�n provést 

zajiš�ovací úhradu DPH na ú�et p�íslušného finan�ního ú�adu a uhradit zhotoviteli pouze 

základ dan�, tento postup je považován za spln�ní závazku objednatele. 

7. Objednatel neposkytuje jakékoliv formy zálohových plateb. 

�l. VI. 

Podmínky provád�ní díla 

1. Objednatel prohlašuje, že p�edal p�edem zhotoviteli nezbytné údaje a informace pot�ebné 

k zajišt�ní �innosti dle �l. II. této smlouvy. P�i provád�ní díla je zhotovitel vázán 

individuálními pokyny objednatele.  

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody zp�sobené neodborným výkonem své �innosti 

nebo opomenutím n�které povinnosti. 

�l. VII. 

Odpov�dnost za vady 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku ur�enému v této smlouv� o dílo. 

2. Pokud objednatel uplatní nárok na odstran�ní vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu 

odstranit neprodlen�, nejpozd�ji do 14 pracovních dn� od doru�ení reklamace, pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak.  

3. V p�ípad� skrytých vad PD objednatel postupuje v souladu s ustanovením § 2629 a násl. 

Ob�anského zákoníku. 



strana �. 6 smlouvy o dílo �. j. KRPB-66696-38/�J-2017-0600VZ 

�l. VIII. 

Smluvní pokuty 

�l. IX.

Odstoupení od smlouvy 

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztah� a pokud 

tento úmysl oznámí oprávn�ná strana druhé stran� do 30 dn� od vzniku podstatného 

porušení povinností. 

2. Za podstatné porušení se považuje, jestliže strana porušující smlouvu v�d�la nebo mohla 

v�d�t, že druhá strana p�i takovém porušení nebude mít zájem na takovém pln�ní smlouvy.  

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

a. prodlení zhotovitele s p�edáním díla déle než 12 dn� a objednatel se p�itom na tomto 

prodlení nijak nepodílel, 

b. objednatel nesplní své finan�ní závazky v��i zhotoviteli a nebude schopen poskytnout 

takové záruky, že je splní v náhradním termínu, 

c. zhotovitel m�že také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné 

protipln�ní a tím zp�sobí zhotovitelovu neschopnost provést ur�itý úkon. Odstoupení 

je však p�ípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemn� novou 

p�im��enou lh�tu ke spln�ní závazku a ta marn� uplynula, 

d. nespln�ní kvalitativních a kvantitativních požadavk� objednatele. 

�l. X. 

Užití projektové dokumentace 

1. P�edáním projektové dokumentace objednateli dává zhotovitel objednateli souhlas s jejím 

užitím a užíváním pro ú�ely, ke kterým je ur�ena, a to v neomezeném územním, �asovém 

a množstevním rozsahu a ke všem zp�sob�m užití. 

2. Objednatel má právo projektovou dokumentaci neomezen� množit pro vlastní pot�ebu  



strana �. 7 smlouvy o dílo �. j. KRPB-66696-38/�J-2017-0600VZ 

a p�edávat její kopie nebo její �ásti dalším osobám v�etn� práva dílo upravovat  

a m�nit, spojovat s jiným dílem, za�azovat do souborného díla, zve�ej�ovat, zejména  

za ú�elem zabezpe�ení zadávacích �ízení v�etn� výkonu autorského dozoru p�i provád�ní 

stavby podle zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, v platném zn�ní, 

�i za ú�elem zhotovení stavby nebo její �ásti. Tato práva ud�luje zhotovitel na dobu 

neur�itou a oprav�ují také jakoukoliv osobu, která bude �ádným vlastníkem nebo 

uživatelem p�íslušné stavby. Cena za výše uvedená oprávn�ní (licenci) je již zahrnuta 

v cen� za poskytování pln�ní dle této smlouvy. 

3. Objednatel m�že výše uvedená práva postoupit t�etím osobám dle svého výb�ru, s �ímž 

zhotovitel výslovn� souhlasí.  

4. Zhotovitel dále výslovn� prohlašuje, že je pln� oprávn�n disponovat právy k duševnímu 

vlastnictví díla v�etn� autorských práv a zavazuje se zajistit �ádné a nerušené užívání díla 

objednatelem nebo nástupcem objednatele, v�etn� p�ípadného zajišt�ní dalších souhlas�

od autor� d�l (�ástí PD) v souladu s autorským zákonem, pop�. od vlastník� jiných práv 

duševního vlastnictví v souladu s právními p�edpisy. 

�l. XI. 

Záv�re�ná ustanovení 

1. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a ú�innosti dnem podpisu smlouvy smluvními 

stranami. 

2. Tuto smlouvu lze up�esnit nebo zm�nit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným ob�ma 

stranami. 

3. K zániku smlouvy m�že dojít: 

a. dohodou smluvních stran, 

b. odstoupením jednou ze smluvních stran. 

4. Pokud není v této smlouv� stanoveno jinak, �ídí se právní vztahy z ní vyplývající 

p�íslušnými ustanoveními Ob�anského zákoníku. 

5. Tato smlouva o dílo je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Zhotovitel obdrží jeden stejnopis, objednatel taktéž jeden stejnopis. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn� a vážn�,  

že považuje obsah smlouvy za ur�itý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré 

skute�nosti, jež jsou pro uzav�ení smlouvy rozhodující. 

7. Tato smlouva o dílo obsahuje 7 (slovy: sedm) stran textu a jednu p�ílohu �. 1 o 1 (slovy: 

jedné) stran� textu. 

Elektronicky podepsáno:  Elektronicky podepsáno: 

  



���������	
	�������	������	�	���������	����

��������	����	����

P íloha . 1 k . j. KRPB-66696-38/ J-2017-0600VZ


